CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI Nº 71/2019 - Página 1

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Presidentes das Comissões Permanentes,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Tomamos a iniciativa deste projeto de lei, com intuito de homenagear o Sr. Benedito Ademir

Nascimento, filho de Ana Abreu Nascimento e Sebastião Nascimento, natural de São Paulo SP

nasceu em 28 de abril de 1950, casou-se em 29 de dezembro de 1984 com a Sra. Maria

Eunice Nascimento, sempre trabalhou na área de construção civil, e era muito querido pelas

pessoas do bairro.

Essa união lhe deram os filhos: Daniel Ademir Nascimento, Samuel Francis Nascimento,

Fernanda Ellen Nascimento e Raquel Francine Nascimento, esses filhos lhe deram 4 lindos

netos. (Matheus, Bianca, Davi e Isabele)

Faleceu em 23 de junho de 2018, no município de Itapeva – SP.

Pelo exposto, peço o apoio dos nobres Vereadores dessa egrégia Casa de Leis, para a

aprovação unânime deste projeto de lei.

PROJETO DE LEI 0071/2019

Autoria: Wilson Roberto Margarido

Dispõe sobre denominação de via pública Benedito
Ademir Nascimento, no Bairro da Palmeirinha, Distrito Alto
da Brancal.

A Câmara Municipal de Itapeva, Estado de São
Paulo, APROVA o seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º Passa a denominar-se Benedito Ademir Nascimento a rua que se inicia na Travessa da
Rua das Palmeiras e dá acesso ao sítio dos “Pezudos”, localizado no bairro Palmeirinha, no
Distrito Alto da Brancal, município de Itapeva SP.

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI Nº 71/2019 - Página 2

contrário.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 5 de junho de 2019.

WILSON ROBERTO MARGARIDO

VEREADOR - PP